认购的对象具备相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《认购邀请书》

所规定的申购资格，其提交的申购文件符合《认购邀请书》的相关规定，其申购

报价单的申购报价均为有效报价。本次发行的获配对象、发行价格及获配数量的

确定符合《认购邀请书》确定的原则和程序，符合《注册办法》《实施办法》及

《实施细则》的规定。发行人与获配对象签署的《认购协议》合法、有效。认购

邀请书发送对象的范围和发送过程、发送缴款通知书、缴款和验资过程符合《注

册办法》《实施办法》及《实施细则》的规定。发行人本次向特定对象发行股票

在发行过程和认购对象选择等各个方面，符合发行人关于本次发行的董事会、股

东大会决议和发行方案的相关规定。

本次发行最终确定的认购对象符合《注册办法》《实施办法》及《实施细则》

的规定，具备参与本次发行认购的主体资格。

交控科技股份有限公司   上市公告书

第二节  本次新增股票上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2021 年 9 月 9 日出具的

《证券变更登记证明》，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司已完成与本

次发行相关的证券变更登记。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

（一）证券简称：交控科技

（二）证券代码：688015

（三）上市地点及上市板块：上海证券交易所科创板

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日在上海证券交易所科创板上

市交易（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日）。

四、新增股份的限售安排

本次向特定对象发行股票完成后，特定对象所认购的本次发行的股票限售期

需符合《上市公司证券发行管理办法》《注册办法》和中国证监会、上交所等监

管部门的相关规定。本次发行对象认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转

让。本次发行对象所取得公司本次向特定对象发行的股票因公司分配股票股利、

资本公积转增等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。法律法规对

限售期另有规定的，依其规定。限售期届满后的转让按中国证监会及上交所的有

关规定执行。

交控科技股份有限公司   上市公告书

第三节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至 2021年 8月 31日）
本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

1、有限售条件股份 67,330,282 42.08% 93,922,304 50.34%

2、无限售条件股份 92,669,718 57.92% 92,669,718 49.66%

股份总数 160,000,000 100.00% 186,592,022 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2021 年 8 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股份性质

持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售数量

（股）

1

北京市基础设施投资有限

公司
限售流通 A 股 26,663,917 16.66 26,663,917

北京基石创业投资基金

（有限合伙）
限售流通 A 股 5,332,783 3.33 5,332,783

2 郜春海 限售流通 A 股 17,788,725 11.12 17,788,725

3

北京交大资产经营有限公

司
限售流通 A 股 11,198,845 7.00 11,198,845

北京交大创新科技中心 限售流通 A 股 6,346,012 3.97 6,346,012

4 江西卓海科技有限公司 非限售流通 A 股 13,200,043 8.25 0

5 唐涛 非限售流通 A 股 7,355,730 4.60 0

6
北交联合投资管理集团有

限公司
非限售流通 A 股 3,689,581 2.31 0

7 李开成 非限售流通 A 股 2,931,858 1.83 0

8 马连川 非限售流通 A 股 2,931,858 1.83 0

9 张建明 非限售流通 A 股 2,931,858 1.83 0

10 常玲 非限售流通 A 股 2,279,754 1.42 0

合计 102,650,964 64.16 -

交控科技股份有限公司   上市公告书

注：1、北京市基础设施投资有限公司与北京基石创业投资基金（有限合伙）为一致行动人，北京交大资产

经营有限公司与北京交大创新科技中心为一致行动人；2、北京交大创新科技中心已于 2021 年 5 月 18 日注

销，其持有的发行人股份将由其一致行动人北京交大资产经营有限公司承继，相关股份过户登记手续正在

办理中。

（三）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 股份性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售数量

（股）

1

北京市基础设施投资有

限公司
限售流通 A 股 31,978,822 17.14 31,978,822

北京基石创业投资基金

（有限合伙）
限售流通 A 股 5,332,783 2.86 5,332,783

2 郜春海 限售流通 A 股 17,788,725 9.53 17,788,725

3

北京交大资产经营有限

公司
限售流通 A 股 11,198,845 6.00 11,198,845

北京交大创新科技中心 限售流通 A 股 6,346,012 3.40 6,346,012

4
江西卓海科技有限公司 非限售流通A股 13,200,043 7.07 0

张鸥 限售流通 A 股 874,737 0.47 874,737

5

先进制造产业投资基金

二期（有限合伙）
限售流通 A 股 6,997,900 3.75 6,997,900

京津冀产业协同发展投

资基金（有限合伙）
限售流通 A 股 3,498,950 1.88 3,498,950

6 唐涛 非限售流通A股 7,355,730 3.94 0

7
北交联合投资管理集团

有限公司
非限售流通A股 3,689,581 1.98 0

8 李开成 非限售流通A股 2,931,858 1.57 0

9 马连川 非限售流通A股 2,931,858 1.57 0

10 张建明 非限售流通A股 2,931,858 1.57 0

合计 117,057,702 62.73 -

注：1、北京市基础设施投资有限公司与北京基石创业投资基金（有限合伙）为一致行动人，北京交大资产

经营有限公司与北京交大创新科技中心为一致行动人，江西卓海科技有限公司与张鸥为一致行动人，先进

制造产业投资基金二期（有限合伙）与京津冀产业协同发展投资基金（有限合伙）为一致行动人；2、北京

交大创新科技中心已于 2021 年 5 月 18 日注销，其持有的发行人股份将由其一致行动人北京交大资产经营

有限公司承继，相关股份过户登记手续正在办理中。

交控科技股份有限公司   上市公告书

二、公司董事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事和高级

管理人员持股数量未因本次发行而发生变化。

三、本次发行对主要财务指标的影响

以 2020 年度、2021 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润，以及截至 2020

年 12 月 31 日、2021 年 6 月 30 日归属于上市公司股东的每股净资产为基准，并

考虑本次发行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司

归属于上市公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目
2020年 12月 31日/2020年度 2021年 6月 30日/2021年 1-6月